
2

2

2

2

Edição nº 3693 - Ano 15 - 20 de Abril de 2021

domtdf003693c420042021SUMÁRIO

• AVISO DE JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 002-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 047-2021

• HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-188-2021

• PORTARIA 102.2021 SEADP - AGENDAR CONCESSÃO DE AUX. DOENÇA OU APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - DEBORA MEDINA DOS SANTOS

Edição nº 3693 - Ano 15 - 20 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA 002-2021

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  -  BAHIA,  através  da  
Comissão Permanente de Licitação, torna público o Resultado do Julgamento 
da  impugnação  recebida  no  Processo  Licitatório  Chamada  Púbica  nº  
002-2021, através da Ata de Sessão Interna, realizada no dia 20/04/2021.

A impugnação foi conhecida e não provida.

O  inteiro  teor  da  Ata  encontra-se  disponível  em:  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, 
“Editais Baixar”, “entidade Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas”, e 
os esclarecimentos poderão ser solicitados pessoalmente junto à Comissão 
Permanente de Licitação - COPEL.

 Teixeira de Freitas, 20 de abril de 2021.

 

Magda de Seles Guimarães
PRESIDENTE DA COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 047-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de 
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada 
a seguinte Licitação: 

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  047/2021  -  SRP  PROCESSO  Nº  
047/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 740/2021 – SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
MATERIAL  DE  CONSUMO  (UTENSÍLIOS  DE  COZINHA) PARA  ATENDER  AS  
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (HMTF, UMMI, UPA, 
CAP'S), SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, BA.

DATA DA SESSÃO: 03/05/2021 às 14h00min, horário de Brasília. 

 
Quaisquer  esclarecimentos/questionamentos  poderão  ser  formalizados  
através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do 
endereço  eletrônico  http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”,  
“Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas, 20 de abril de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA 3-DL-188-2021

A Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-PMTF, no uso de suas 
atribuições  legais  como  Ordenador  de  Despesas,  com  lastro  no  Decreto  
Municipal  Nº.  178/2021,  tendo  em  vista  a  regularidade  do  processo  Nº.  
000755/2021, conforme parecer da Dispensa 3-DL-188-2021, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada em prestação de serviço gráficos para 
atender a demanda de Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades, sob 
responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas-BA. 
Em favor da empresa  SILVA & SALOMÃO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 15.492.180/0001-43, no valor total de R$ 41.979,00 (quarenta e um mil 
novecentos e setenta e nove reais).

Teixeira de Freitas/BA, 20 de abril de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 102.2021 SEADP - AGENDAR CONCESSÃO DE AUX. DOENÇA OU
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ - DEBORA MEDINA DOS SANTOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  
TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com o disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014, e na Lei 
nº 290/2003 de 30/05/2003.

RESOLVE:
Art.  1º  -  Designar  agendamento  para  concessão  de  Auxilio  Doença  ou  
Aposentadoria  por  Invalidez  ao  (a)  servidor  (a),  DEBORA  MEDINA  DOS  
SANTOS,  lotado  (a)  na  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAUDE  no  cargo  de  
AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, matrícula nº 29116, a partir de 23/04/2021, 
em atenção ao seu pedido de agendamento de perícia junto ao INSS.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.
 
Teixeira de Freitas-BA, em 20 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3693 - Ano 15 - 20 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003693c420042021 Pág.: 2 de 2

about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank

	Edição nº 3693 - Ano 15 - 20 de Abril de 2021
	domtdf003693c420042021
	SUMÁRIO

